Erpetuo edi

cto declarat papa archies p̄scopū posse libere fīz for mā. c. i. sup̄ eo. ti. et li. suā p̄uintiā etiā suffraganeis nō negligentib' vītare. visitatōez reiterāc. ac p̄curatōez a visitatis recipe. nō obstante p̄traria p̄uetudine. Potest etiā archieps duz visitat. sub ditōz suffraganei sui p̄fessi ones audiē. ac eos absoluēt et penitētiā salutare imponē. Hoc dicit.

Prima 2. p̄t archieps vītare. visitationē iterare. ac p̄curatio nē a visitatis recipe. etiā suffraganei in visitando nō sūt negligētes. nō ob

stante p̄traria p̄uetudine. Proba h̄ in tex. et illud importat hoc verbum libere. in tex. positiū. Nō dñs ergo ar chieps ad visitandū in p̄uintia i de fectu suffraganeoz. aut in casti negligēt. put oīlū tennit Her. i. c. romana. sup̄ eo. et Jo. ix. q. iiij. c. iiij. et fuit tūc cōis opinio. h̄ accumulatur visitatio sua visitationi ordinariorū. et sic p̄t simul p̄currēt et ambo sunt admittēti si visitati sufficiūt aībos procurare. als quis eoz debet p̄ferri dixi. s. eod .c. i. Et nō q̄ p̄uetudo nō potest visi tationē. iterationē. aut p̄curationem impēdire. ut hic iuncta glo. Similic nec pactū fīm Inno. q̄ istud ius ē pu blicū auctoritate et utilitate. ergo pa cto tolli nō p̄t. de quo in. c. si diligēti. de foro p̄pe. sup̄. et hic Jo. an. P̄t ergo singulis annis archieps suam p̄ uintiam visitare. h̄ tū obseruato ordi ne de quo in. c. i. sup̄. eo. tit. Sed quid tunc faciet paup plebanus. Dicit Jo and. in. c. mandamus. sup̄ de off. arch. post Hosti. q̄ impotentia visitati im plebit visitans suis sumptib' ut non grauetur. Nā si eccl̄a tōliter est impo tens tenet eōs suis expensis eam visi tare. ut nō. glo. in. c. ciij. apl̄. supra eo. ti. Nā p̄pter hec onera habz redditus ep̄atus. Idem Panor. sup̄ eo. in. c. p̄ curationes. qui dicit. licet eōus tenet visitare. et ideo habet redditus. tamē in signū subiecōnis. et ut facilius ui duat ad visitationē iura p̄mitit q̄ possit exigere p̄curationē sic vide mus in canonicis quib' dantur quoti die distributiones quotidiane prop̄ diuinoz intēssentia. licet teneant ad diuinā. c. i. et quod sibi notaē sup̄. eo. li de cle. non. refi. Qualiter autē visitāde sunt eccl̄ie vītate. vide hic per Arch. et doc. post eum

Sūmariū et Conclusiones sexti

Ultima 2. Archieps vii
pore. pt oīm visitator p̄fessiones au-
dire et eos absolvere. ac p̄niam im-
pōne. Probaē hic in si. Et ex hoc ptz
casus in quo archieps h̄z iurisdictio-
nē ī subditos suffraganei sui quo ad
forum p̄niale. q̄ est hic limitatus ad
certū tempus. cū. l. vīsat. vnde alias
non pt ista fm. Jo. and. quia non est
index aiap ipsorū. facit. c. oīs. supra d
pēn. et remiss. Alios casus vide per g.
in. c. pastoralis. sup̄ de offi. or. et ix. q.
iij. in summa. Et patet hic in tex. q̄ p̄fes-
sor primo debet absolvere p̄fessum q̄
p̄niam ei imponē. cui? p̄trariuz tenet
glo. in cle. dudū. statuimus. de sepul-
chro verbo audiē. Et ibi dicit Steph
q̄ ille ordo licet sit conueniens. nō tñ
est de substantia aut necessari. et plz
ibi Panormi. Sed opponit p̄tra tex. si
singulis annis pt archieps visitare p̄
vintia suā. supflua esset dispō. c. sic oliz
supra de accusa. vbi disponit q̄ singu-
lis annis fiet Conciliū. p̄nitiale ī q̄
fiet criminū et delictoz subditoz suf-
fraganei correctio. Sed dic q̄ non su-
perfluit q̄ illa que archieps in trans-
cursu dioc. et visitatione. non perpen-
dit. debet Conciliū. p̄nitiale exami-
nare et punire. Præterea licet Archi-
epus pt singul' annis visitare vt h. nō
tñ visitat singulis annis q̄ vt docet ex
perientia vt plurimū abstinent ab ea
Iōo utilis fuit hec prouisio. c. sic oliz
allegati p̄ contrario.

De consecratio- ne ecclesie vel al- taris

i ecclesiaz

sanguinis aut semis
effusione p̄tingat pol-
lui. censem cimiterium
eidem contiguū pol-
lutū. nec ī eo debet aliquis sepeliri an-
teq̄ sit reconciliatiū. Nō aut̄ econtra
polluto cimiterio ecclesie. p̄tiguo pol-
luta est ecclesia. ne inīnus dignuz. ad
se trahat maius dignū. Ubi sunt duo
cimiteria coherētia. pariete medio se-
parata. uno violato aliud non censem
pollutū. licet de uno per portā p̄t si-
eri trāitus ad aliud cimiteriū. Hoc
dicit.

Prima 2. Ecclesia sanguis
effusione polluta. pollutū est cimiteriū
vn̄ eidem p̄tigū. non aut̄ remotum.
Probaē hic in princi. Et quō ea que
sancta sunt polluti p̄nt. vide hic in glo
iij. que dicit q̄ polluunt solū quo ad
opinionē homī. Et sunile habet ī ca.
q̄ quida. in si. i. q. i. q̄ mali polluunt
sacra q̄ntū in eis est q̄ sacramēta ī se
impolluta manent. vn̄ ppter occultaz
pollutionē nō esset reconcilianda ec-
clesia fm gl. q̄ tunc cessat causa recon-
ciliatōnis inductiva. Et sic prop̄ no-
cturnā pollutionē in ecclesia p̄tingen-
tem non est reconcilianda ecclesia. de-
quo glo. in ca. ecclesijs. de p̄sec. distin.
i. et Jo. an. in. c. si. sup̄ za eo. Per cuius
aut̄ seminis effusione polluat ecclesia
vide hic in glo. iij. quā per omnia te-
net Dom. Et qualiter p̄ effusione san-
guinis polluat. et an sine effusione si
aliter homī occidat ī ecclesia sit pol-
luta. vide hic in glo. iij. Et quia h̄ ter-
dicit ppter effusione sanguinis pollui
eccleiam. facit fm Dom. q̄ si vulnus
infraet in ecclesia solū. cu3 duab' apt

De reliquijs & veneratione sanctorum

tribus guttis in ecclesia cadentibus
q[uod] ecclesia non dicitur polluta. Ad idem
tex. in. c. fi. s. eo. Nam effusio videtur de
notare magnam sanguinis effusionem
per tex. et glo. in. c. illo. p. s. de sen. excl.
facit. c. ligneis. sup eo. s. ti. Et ita dicit
Dom. de facto se r[ec]idisse. et idem tenet
Panor. in. c. posuisti. s. e. ti. Et dicit
ista non bona ad statuta et iura que faci-
unt mentionem de sanguinis effusione. q[uod]
intelligantur de magna effusione. Et p[ro]p[ter]o
cedit etiam magna sanguinis effusio fit
at per nar[es] ex percussione. secundum si a ca-
su fm Dom. facit. c. fi. s. eo.

Sexta. Ecclesia et cimiterium polluta debent
reconciliari. nec prius in ecclesia est celebra-
brandum. aut in cimiterio mortui de-
bent sepeliri. Proba h[ab]et. et in. c. posuisti
st. et. c. fi. sup eo. et. c. posuisti. s. e. Le-
lebrans tamen reconciliationem in talis
ecclesia non est irregularis ut est tex. in. c. is
q[uod] de sen. ex. licet sit puniendus pro deli-
cto ut ibi. et est suspensus ab ingressu
eccl[esi]e. c. ep[iscop]oz. p[ro]p[ter]o de priuile. fm Lapu. Et
si durante tali suspicione celebratur erit
irregularis. c. is cuius de sen. ex. et sic est
proximus irregularitati. de quo dicen-
duz ut nota in. d. c. ep[iscop]oz. quia opinio-
nes sunt de illo. c. an solu[m] debeat in-
telligi de privilegiatis. q[uod] sub illo ti. po-
nit. et sic non procederet iam dicta. de quo
ibidem. Qualiter autem et propter quem debeat fie-
ri reconciliatio. Dic pro ep[iscop]m. et pro aqua.
solennitate benedicta. et cum vino mixta
ut est tex. in. c. vlt. et. c. aqua. sup eo. de
quo etiam in. c. posuisti. eo. ti.

Tertia. et fina. Cimiterio
polluto non dici-
tur polluta ecclesia. etiam eidem pertinua
Proba habet in versu. secus. et ro[man] patrum in
tex. q[uod] minima dignitas non habet ad se maius
dignitas. ad quod allegatur tex. Ulicius et ac-
cessorij non insicit principale. Alia pa-
tent ex tex.

De reliquijs & ve- neratione sancto- rum

lorios de

us in sanctis. et in ma-
iestate mirabilis. cum
etos suos ministros
altis magnificat ho-
noribus. Ita alia mater ecclesia. sus-
p[ro]p[ter]o vestigia. unde statuit ap[osto]l[us]. euangelistar[um]. et quattuor docto[r]um
eccl[esi]e festa p[ri]cipua. p[ro]pter eos p[ro]lucida[r] salutaris documenta et scripta. q[ui]bus
tanquam fidus matutinum irradiat uniuersal[is] ecclesia. sub duplice officio p[ro]p[ter]
uniuersas ecclesias orbis annis singulis
perpetuis tribus solennitate celebra-
rit. Hoc dicit. Et non habet pulchrum exordium

Exter. r[ec]u[m] euangelistar[um] et qua-
mor docto[r]um eccl[esi]e festa generalitate. sunt
sub duplice officio celebranda. Proba-
tur habere in tex. Et que sunt nota. xii. apl[es]to[r]um.
vide hic in gl. ij. Et patrum q[uod] pa-
pa solus potest statuere q[uod] festum alicuius
sancti sub duplice officio celebre. E[st]i-
at in suis dioecesis id potest quo ad san-
ctum iam canonisatum. sed celebrationes
alicuius sancti non canonisati inducere
non potest. etiam in sua dioecesi. ut in glo-
magna b[ea]t[us]. et tenet glo. in. c. fi. sup de fe-
rijs. Et dicit Inno. in. c. i. supra. eo. q[uod]
canonizzare est sanctum regulariter et ca-
nonice instituere. Et spectat ad soluz[ionem]
Romani pontificis. et illius dat habere gl[ori]am
ronem quadruplicem ut in ea p[ro]p[ter] o[mn]e
quod sanctus p[ro]p[ter] ex canonisatoe. It[em]
omne q[uod] requiri ad hoc q[uod] s[an]ctus possit ca-
nonisari. et vult q[uod] duo. s. gloriosa vita et
miracula. nec unum sufficit sine alio f[ac]tum.

x 2

Sūmariū et Conclusiones sexti

Inno. s. eo. ti. c. i. Et an qdlibet mira
culū sufficit dicit gl. in si. q nō. et b'
occasione oñt q requirunt ad hoc vt
dicat miraculū. de q etiaꝝ vide p. Ar
chið. i. q. i. teneam'. Et an sit de necel
sitate miraculi q fiat in instāti. vide
p. Arch. xvi. q. v. nec mirū. Et quō p
bet miraculū. vide Jo. an. i. c. i. sup. e.
l. de pfess. Itē q̄liter testes debēt exa
minari sup miraculis alicꝝ sācti. vide
in. c. venerabili. de testi. et ibi doc. Itē
qñ dī officiū duplex. vidēt b in gl. si.
et dic i hoc stancū p̄suetudinē ec̄cap.

De emunitate ec clesiarum

Alia non
nulli tpalez iurisdicti
onem aut p̄tatem hā
bentes. honoris aut
p̄uilegiop̄ ec̄ciarū ac
clericop̄ sunt inuidi. papa volens eo
tū ausus et temeritatē p̄primē. statuit
nō licere cōitaꝝibꝝ. scabiniꝝ. ac iudiꝝ
cibꝝ. tpalem iurisdictionē h̄ntibꝝ. tal
lias. collectas. aut exactōnes. imponē
ecclesias. psonis ec̄casticis aut earū re
bus. et possessionibꝝ. adq̄sitis. aut i po
sterū adq̄redis. nec possint ec̄cas aut
psonas ec̄casticas p̄pellē bona iā que
sita. aut etiā adq̄renda alienare. **N**ō s

Drima. Immunes sūt
ec̄ce. psonae ec̄
clasticice. et res ec̄cap. a tallijs et col
lectis seculariū psonap̄. Probaꝝ b in
ter. Et fuit b p̄missio fēa p̄ granamina
laicor. q̄ inferebant ecclesias et psonis
ec̄casticis ut p̄t in tex. et Jo. an. in. c.

cū apls. s. d censi. exponit tallijs. id ē
collectis. Et solent imponi psonis p
respectū ad bō fīm q̄ntitatē bonorum
cuivitibet. et sic nō onera mere realia
s psonalia p̄tēnē enī a psonis q̄ ha
bent bona. si enī essent realia ec̄ce et
clericī tenerenē ad ea vt b in glo. vbi
bonorum. Et adhēte q̄ onera realia de
bent solui i illis locis vbi predia sūt
situata. l. forma. q̄ si v. ff. de censi. Faē
in sīl. c. si. sup. de paro. et de deci. c. cuī
sint boīes. Onera āt psonalia aut rea
lia ec̄cap. nō tñ p̄dior. vt sunt p̄curas
tiones legatoꝝ. fruct̄ p̄imi anni. decle
papales. et filia sunt soluenda in loco
vbi sunt psonae vel vbi ec̄ce sunt sitae. li
cet etiā p̄dior alibi sitor. habeat p̄s
deratio vt p̄pter illa pl̄ soluaēt. q̄ non
iō onus est reale s psonap̄ soluentiū
q̄ accessoriū sequit̄ naturā p̄ncipal. vt
in regula accessoriū. q̄. eo. li. de regl. iv.
Pena āt facientis p̄ hāc p̄tōnem fīm
Arch. et Jo. an. est q̄ exigēs tallias te
neſ dñplū restitut̄ vt in p̄tōne Fred.
hac edictali. q̄ illicitas. coll. x. Et dic
q̄ p. c. clericis. q̄. eo. d. est correcū. vt in
cle. v. nica. q̄. eo. ti. Jo. p̄t h̄c locū pena
. c. nō ininus. et. c. aduersus. s. eo. ti. vt
si moniti n̄ volunt desistē sint excoicati

Altima. Laici nō p̄nt
opellere cleri
cos vt alienent aut extra manū suam
ponant bona q̄ eis licite sunt quesita
Probaꝝ b in si. rex. Et rō dubitādi p̄t
sumi ex gl. si. b. Kō āt decidēdi in p̄t
um est. q̄ ec̄ce sūt immunes iure dīni
no et humano. c. qn. q̄. sup. eo. li. de cē
fi. p̄uilegiū q̄ ec̄cap tollit ratōnem
glose Quid aut̄ sit extra manū ponē
refert Jo. an. p̄e. de bel. p̄ tit. in. l. i. in
p̄n. ff. de pos. dicentē q̄ hoc verbū ē
valde latū. Nā emp̄tor dom̄ p̄hibit̄
ēa ex manū ponē. nō p̄t illā p̄modare

De emunitate ecclesiarum

alteri aut seorsū alteri pcedē. licet posset secū aliū recipere. l. iiii. ff. de vñi et habita. de q. L. y. L. de re. alie. nō ali. l. fi.

Eccet domum

dñi sanctitudo. Jō ingressus in ecclā debet esse humilis et deuot⁹. pueratō in ecclā debet eē quieta. deo gratia. et insipientib⁹ placida. nomen q̄ Iesu christi qđ est sup om̄e nomē specialit extollendū est i ecclā. ac audiētes illō debent deflectē cordis saltē genua et inclinare capita. Prohibet etiā papa in ecclā seditionē fieri. aut impetu. p̄filia. contiones. ac perlamenta societatū ac vniuersitatū. et vana colloq̄a. Itē fabulationes et alia q̄cunq̄ possent diuinū officiū perturbare. Itē negotiatiōes. q̄ etiā in ecclā fieri nō debet ciuiterij. et oēs seculariū iudicioz cognitioes. ant strepit⁹ ibidē cessent. Et ordinarios locoz papa facit h⁹ p̄stōnis executores. Irritat etiā pcessus ac s̄nias iudicuz seculariū in dictis locis agitatos ac latas. Et nihilomin⁹ con temnentē diuinę et aptice vltioni vult subiici. Hoc dicit.

Prima . Ingress⁹ ecclā sie debet esse humili. infistendū est i ea oīomib⁹ probat⁹ hic post prin. Et rō est q̄ humili ter ingredimur. et manemus corā domino tpali. fortius ergo corā dñō do minoz. ad hoc. c. v̄gentis. s. de heret.

Scdā . Lessare debent i ecclā ditiones. ac vniuersitatuz consilia. ac laicoz publica perlamenta. Probat⁹ hic in s̄nullus. Et pulcre patz er ter qualis debet esse conuersatio in ecclā. Et de seditionis tractat hic Arch. dicens q̄ sedition fit concitādo plebē

7 dicit̄ quasi seorsū itio. quia in dinersū vacūt. et aliquos secū trahūt. Et s̄m canones seditionis prohibent ordinarī. xlvi. dist. seditionarios. Imo p̄moti sunt deiſcendi. xi. q. i. conspirationem. Scd̄ leges si fit seditione Rome est crimen lese maiestatis. alias pena capitali puniſ. l. i. L. de seditionis. De q̄ per Host. in. c. fi. supra de testi. An cōſilia clericorū et scholariū possunt fieri in ecclēsijs? Uide q̄ non. per text. dū dicit quarūlibet vniuersitatis Solutio. Ecclesiastica et spiritualia negotia possunt ibi tractari. et sic possunt clerici ibi synodū facere. et scholares ibi magistrari. quia illō ecclesiasticū est. c. i. de magistri. Secularia autē tractare ibi non possunt p̄ hunc ter. Potissimum tamen loquitur text. de laicis s̄m Jo. an.

Tertia con. Negotiatō cularis cognitō prohibentur fieri in ecclā aut cimiterio. Probat⁹ hic i s̄cessent. Et ad primū concurrīt. ca. sedulo. lxxvij. dist. De scdō dic q̄ quia ter. hic utrī signo vniuersali. Ideo p̄hibet omnes causas secularium iudicuz tractare in ecclēsijs. sine fint criminales. sine civiles. sine mixte. Unde vt ait Galerius li. i. c. i. Sabinus duca turia. et Sainus magisterio priuati fūerunt. quia questiones etiam paruas audiebant in tēplo fin. Jo. an. Quia autem si Iudex secularis procedit in ecclā aut cimiterio. Dic processum nullum. et etiam sententiam. vt hic in text. iuncta glo. processus. Etsi dicas. Jurisdictiones sunt distincte vt in. c. nouit. de indicl. q̄ papa non p̄ irritare sententiaz vel pcessū iudicium secularium. q̄ hoc esset mitte falce in mes sem alterius. Solo. papa in casu nō

De clericis vel monachi

id ppter delictū. Rōne enim loci iurisdictionē h̄ in delinquētes in ecclā. faciūt nō. in. c. quanq̄. de vslr.

Altima T̄ rī debent b̄ p̄tentia exequi p̄probāt b̄ in s̄ ordinarij et cum sint deputati ad exequendum nō p̄nt dispensare p̄ ea fm. Sui. et clericū pylanuz. allegāt. c. i. sup̄ de na. ex li. ven. et. l. cū bi. s̄ eti p̄tor. f. de t̄nsac

Archidia. hic dīc q̄ chri-
a christo. et nō ielvani a Jesu. q̄ chris-
tus dī vnd̄ sp̄sancto a deo patre.
quaz vndctionē de cōicauit nob̄. h̄ re-
significatā p̄ hoc nomē Jesus nō cōi-
cauit nob̄. Jesus enim sonat idem qd̄
saluator. et sibi soli zuenit. Itē Jesus
est nomē p̄priū. et sic nō cōicabile. sed
christ̄ est cōicabile. vñ et plurale h̄.
vñ dicit. Nolite tangē christos meos.
Be isto etiā Arch. in. c. ii. xxii. dist.

Lericis lai-
cos infestos opido tradit
antiquitas. Quia decreta
lis ista oīno est correcta p̄ cle. vnicaz
j. co. ti. Ideo non est standū circa eā.
fm doc. de quo vide gl. i. in alleg. cle.

AIoniam a-
liqui indices seculares im-
pediunt in ip̄oz terris aut
districtib̄ in causis aci forz ecclastici
de iure aut consuetudine spectantib̄
aci indicē ecclastici ordinariū aut de-
legatū recurri. Jo statuit papa neq̄s
imperat̄e lras aplicas. aut alias ad
forū ecclasticuz recurrentes. in causis
spectantib̄ ad forū ecclie. per se aut p̄
alii p̄pellat desist̄e aut tales aut eo p̄
p̄inquo in psonis aut reb̄ p̄sumat
grauare. p̄faciētes ip̄o facto decernit
excoitatiōnē libiacē. a q̄ nō deb̄ ab-

solv̄i nisi p̄ns tā iudiciū cuius iurisdicō
ē turbata) q̄ pti de iniurijs. damnis
incesse fuerit latissactū integre Hoc d

Ex ter. elicit̄ talis p̄clo Impe-
ce ecclastico litigare aut lras aplicas
imperare. in causis ad forz ecclastici
cū spectantibus de iure vel de consue-
tudine sūt excōicati ipso iure. Proba-
tur hic in tex. Et sic est hic casus in q̄
impedientes iurisdictionez ecclastici
cam sunt excōicati. Nec deb̄ absolu-
tio ab ordinario dari nisi satisfactio
fm formā huius. c. Nec credit Arch.
q̄ valeat absolutio p̄tra hanc formā
facta. Jo. an. tū de hoc remittit ad gl
in cle. i. de iurepa. et est sūg verbo in-
hibentes. p̄ quā dicit hic Bon̄ q̄ va-
let absolutio q̄ ordinarius p̄tēt ab
soluēci h̄ a iure. non ab hoīe. als de-
beret sup̄ oīa formam obseruare. de q̄
vide in glo. alleg. Et loquitur tex. etiā
am dē eo qui bona aut p̄sanguineos
impestantis aut litigantis coram iur-
dice ecclastico vult grauare. Et q̄
patet casus in quo faciens iniuriā lai-
co est excōicatus Alius est in. c. sciant
cuncti. supra eo. li. de elect. Alius in. c.
quicunq̄. de sen. ex.

Os qui habēt
tpale dñium. si suis subditis in-
terdicunt. ne clerici. aut psonis ecclastici
cū aliqd vēdāt. blada molāt. panē co-
quāt. aut alia obsequia prestēt. decer-
nit papa ipso feō fore excōicatos. q̄a
talia tendūt in derogationē ecclastice
libtatis Hoc dicit

Ex tex. elicit̄ talis p̄clusio Ex-
cōicati sunt tēporales
dñi. qui prohibent subditis suis en-
ecclasticis psonis p̄trahere. aut eis co-
munia obsequia prestare. Probaē hic
in tex. et facit. c. nouerit. s. de sentē. ex.

secularibus negocijs se immisceant.

vbi exco dicant oes qui faciunt obser-
vant.scribunt aut iudicant sibi statuta
edita contra libertatem ecclie. Et di-
cis aliquid fieri contra libertatem ec-
clesie qm sit p privilegia data ecclie
vniversalis.vel a deo.vl a papa.vl ab
imperatore.Secns si fieret p privile-
giu pcessum ecclie particulari f3 In-
no.in alleg.c.noverit.De quo etiaz p
doc.in.c.gravis.s.de sen.ex.et p Bar
in au.c.cassa.L.de sacrosanc.eccl. que
etiam dicit q statuta laicorum per que
laici efficiunt audaciores ad nocem dñi
clericis.et clericis timidiores dicunt p
libertate ecclieastica vt si h statutus
q interficiens laicū puniat grauit.in-
terficiens clericum puniat in.r. flor.
aut alia minori pena. et sequit p an.
in all.c.noverit.Et intellige hec etia-
si indirecte pindicet ecclesijs aut cleri-
cis in libertate per hūc tex.qd nō p
statutis.an et qm dicant fieri p liber-
tate ecclie.Facit eniz q si statutū lo-
ci habeat nequis vendat immobilia.
aut similia non exiti de iurisdictione
ipsoz statuentiū.7 nō subeunti onera
eoꝝ q sub verbis generalibz nō inclu-
dunt ecclie.pro q etiam est tex.in.c.
ecclesia sancte Marie.de pslit.cuz suis
pcor.et illa est veritas.De quo h late
Jo.an.et Jo.Et quia tex.hic loquit
de habentibz tpale dñium p q non
h locū in officiali aut alio nō dño q
facit p banc cōstōnein.qd tenet doct.
q penalibz est hec pslt.h locum in
epo.aut abbate tpale dñium hntte.qz
tex.de eo loquit.pro q gl.in.c.multos
rū.de pe.et glo.ij.in.c.gravis.supra d
senten.erc.

Ne clerici vel
monachi seculari

b' negocijs se im-
misceant

Tatucum

in.c.super specula.sup
eo.ti.q decani.archi-
diaconi.prepositi.ple-
bani.cantores et alijs
personar hntes.nō debeat audiare phy-
sicā aut leges.nō extendit ad eos qui
hnt ecclias parochiales ecclaz rōne
nisi tales ecce sint plebanie hntes sub
se capellas in qb' ppetuos vicarios
hnt institutē Hoc dicit.

Exter. sup specula. phibens
ancientiā legū aut phīce.nō includit
hntes parochiales ecclaz.nisi sint ple-
banie. Probat h in tex. Et qd sit ple-
bania p3 h ex si.tex. Et an sufficiat q
hēat sub se vna capellā.vi.h in gl.vbi
capellas.qz q sic.et illō vez ē indu-
bie si plebania sit collegiata.q tunc ē
dignitas p.c.statutū.s.e.li.de ele. Si
at nō sit collegiata tunc videt q dēat
hēat sub se capellas.in qb' hēat ius in-
stituēdi.nā tūc videt in illō hēat rōne iu-
risdictōis dignitatē. Et sic videt tenē
Spe.e.ti.p' pnc.er Lapū. Idē fre.de
se.p' lxxxi.et Job.de fau. Et qle ius
hēat pleban' in capell' sui plebanar'
nō est inre dēminatū.7 q in hoc stan-
dū ē psluetdini sibi Archb.de q p In-
no.et Jo.an.in.c.cū dilect'. de capell
mo.7 i.c.ad audiētiā.i.de ecc.edi. Kō
at dubitādi p sumi h ex gl.vbi decla-
ram'. Kō at decidendi in pniū p esse
q solū platis et pslbyteris inēdicta est
audiētiā legū et physice.c.si.supra eo-
tit. Non autē rectoribus eccliarum
parochialium

Ne clerici vel monachi

E periculo

sa religiosis subtrahat euangeli materia. inhibet parte vnde expresse in scholis vel alibi. habi-
tus religionis dimittat temere. nec ac-
cedat ad studia literarum. nisi a plato cui
plensu sui puentus vel maioris pris-
bi def licetia eundi. ptra aliquod dicto-
rum faciens ipso facto est excoicatus. et
sumit sententia ligatur est doctor. qd re-
ligiosum habitu dimittente docere pre-
sumit leges aut physicae. aut etiam in
scholis suis retinet. Hoc dicit

Prima Religiosus professus habitus
religionis dimittens temere excoicatu-
rus est ipso irreprobatus in pn. ter. nam
dicit ca. xiiij. dist. sanctimonialis. qd sp-
monachus debet viri habitu suo. etiam
in lectulo ut habeat in. c. si. xxi. q. si. Il-
lud tamen non est amare intelligendus fm
Arch. vii si monachus in cella sua di-
mittat habitus. aut dum balneum intrat.
non ligat ex mente huius pastoris. alias
pauci essent non ligati. facit pn. ter. qd
intendit vagatōnibus monachorum pui-
dere. Et intellige istud de habitu ex-
teriori religiosorum. qd talem dimittens
apostata est et excoicatus ut hic. et te-
net glo. sup verbo extrinseci. in clem. qm.
de vit. et ho. cle. de quo Jo. an in
regula certus est de reg. iv. Et sufficit fa-
cuitas religiosi ad hanc sententiam in
currentia. licet non assit dolus per gl.
sup verbo temerarius in. c. i. q. eo. li. de
sen. ex. Item intellige pculacionem et ter-
re in eo qd dimittit habitus religionis sue
assumpto habitu lectori qd dicit apostata.
I. dist. c. si. et facit in pn. dum dicit
ut vagatōnis materia sit. Nam si religio-
sus dimittat habitus sue religionis et

assumit aliū habitu etiam laxioris reli-
gionis. licet dicat apostata. non tamen pte
talem apostasiā incurrit excoicationē
vt est ter. in. c. expte. s. de tē. ord. Nec
ob. hic ter. dum dicit sue religionis. et
sic videat loqui de religione speciali qd
pot dici qd religio sit unica generalit
sumpta qd ad tria substancialia regule.
de quibz in. c. cu ad monasterium. de sta-
mō. Iz habeat diversas spes. pur non
Jo. an. in. c. sane. de regula. Sumat g
hic generalit. et sic non ob. et ita tenuit
Lapins allegatione sua. xliij. fm. do.

Sedā Excoicatus est ad que
monachus non obteta lntia plati sui. et p-
uentus. Probat h in. v. nec accedit.
Et intellige de plato immmediato pu-
ta abbat. aut eo qui tenet locū abba-
tis ut colligat. xix. q. iii. c. statuimus. I
prin. et facit ter. dum dicit de p̄filio sui
puentus. Et loquitur de prelato imme-
diato qui hz puentus. Unū non sufficit
lntia ep̄i fm. Arch. Imo non p̄t ep̄us
pellere abbatem ut det lntiam monacho
etiam docili et stude volenti eius ad stu-
diū. qd abbas est vice dei sup monchos
al. c. statuimus. Nec cogi debet de suo
būficiū facere. x. q. ii. c. p̄carie fm. Arch.
Qd vero nisi subsit nēitas immi-
ens ut qd monasterium hz magnum p̄plan.
cui monachi mīstrant sacra. nec abbas
allegat aliquā cām rōnabile in ptra
riū. qd tūc sufficeret lntia ep̄i soli. Ita
disputando tenuit Stephanus pro-
vincialis. et sequitur Jo. an. Domi. et
Imo. Et qd abbas cogi potest. alleg.
Stephanus. c. a. perlectis. versic. ad epi-
scopum. xxv. distin. Uel qd ep̄iscopus
supplere posset. allegat. c. i. lxxxi. distin.
et. c. nullam. xliij. dist. Itē quia prem-
ptor scientie est membrū diaboli. c. si.
xvij. dist. Et qd monachi exhortant

secularibus negocijs se immisceant

ad sciam. xvi. q. i. sic usque. et. c. doctos.
et quod notat. q. vij. cū pastoris. Et
quō studiū ppetat religiosis. vide per
Jo. an. in. c. sane. in gl. mag. s. de regu-
la. Ratio pclusionis est. quia suo mo-
nasterio debet monachus esse conte-
tus q̄si mortuus mūdo. xvi. q. i. placu-
it. Et hodie in monasterijs debet tene-
ri maḡ qui in primitiis instruat mo-
nachos. cle. ne in agro. & rursus. de sta-
mō. Et an mōchus i studio existēs
de licentia prelati et convēctus sui po-
test mutuū recipere. p̄here. aut fideiwbē.
vide hic per Archi. et per glo. penul.
in. c. er parte. de accu. et in. c. q̄ quibus
dam. s. de fideiwbē.

Altima. Doctor scientē
ficam aut leges docens est excōicar. ^o
aut etiam religiosū in scholis suis scī-
enter retinens. Probaēt hic in ḡfi. Et
intellige primā partē etiam si extra
scholas scientias doceat monachum
in camera aut domo. per ter. qui scīē
ter docente in excōmunicat. et postea
subdit aut in scholis suis īc. Facit de
cret. sup specula. s. eo. que simpliciter
auditū prohibebat. nō distinguēs de
loco fm Jo. an pro hoc. c. salvator. i.
. q. iii. Itē intellige pclusionē etiāz de
religioso qui habitū religionis nō di-
misit. vt hic in glo. verbi dimisso. quā
etiam tenet Arch. Jo. an. tñ disputan-
do dicit hoc verū dūmō doctor p̄mu-
nicat his legendō. quia tūc scđ a vice
doctor cōicat excōicato. Et sic ppter
participationē ligat̄ ut hic in gl. Pri-
ma at vice nō incurrit excōicationēz
pter lecturā tñ si monachus habitū
non dimittit. quia hec decret. pro 20/
gans penā religiosi impositaz per an-
tiqua iura ad doctorez. nō debet exce-
dere casum suū. et sic non habet locū

msi q̄n habitu dimittit fm Jo. an.

Discopus

aut alius ecclesiasticus ha-
bens iurisdictionez tempo-
ralem ī loco. si pmittat temporali suo
balino. vt de certo maleficio cōmissio
veritatem inquirat. et iusticiaz faciat.
nō est cēsendus irregularis. si ipse ba-
lius inquisita vītate p̄tra malefacto
rem procedat ad penam sanguinis. li-
cet enim clerici consam sanguinis nō
possunt agitare. possunt tamen eas si-
ne metu irregularitatis q̄n tempora-
lem iurisdictionem habent. alijs dele-
gare Hoc dicit

Prima. Clerici sunt ca-
paces iurisdi-
ctionis seculari. in tñis vel ciuitatib.
Probaēt in tex. P̄ot at illud dupl̄r
p̄tingē. uno mō rōne p̄latare vt i ep̄is
alemanie. Alio mō rōne p̄imoni. q̄
casu etiā h̄ tex. locū h̄. cū generaliter
loquat̄ de clericō. et raro simplex cleri-
cus iurisdictionē p̄alem h̄ nisi ratio-
ne p̄imoni sui.

Alti. ^o am spēaliē alicni de-
legare vñā cāz crīnalem. nec irregula-
ritatē incurrit. si talē delegat̄ inferat
sanguis penā. Probaēt in tex. de ge-
nerali p̄missione nō fuit dubiū fm gl
S̄z idē in spēali vt h̄. et nēitas cōmit-
ēdi hoc casu excusat ab irregularita-
te fm doc. Per qđ videt̄ q̄ si p̄latus
aut cleric⁹ talē iurisdictionē h̄ns p̄mit-
tat alteri clericō. q̄ sibi balsiu⁹ aut in-
sticari⁹ sup crīne aliq̄ velit deputare
et talis deputet aliquē qui ad penaz
mortis aut ad iutilationē mēbri p̄-
cedit talis clericus efficit̄ irregularis
quia nulla necessitate excusat̄ quē
admodum clericus infra cuius iuris-

Sūmariū et Conclusiones sexti

ditionem delictum est pmissionem. Si igitur ep̄s in remotis habitet. nō ha-
bens noticiam balivoꝝ. hanc cōmissi-
onem non clericis sed laicis demāda-
bit. Unde putat etiam Jo. and. q̄ scri-
bens talem pmissionem si est clericus
non est tutus. pro quo facit. c. sententi-
am sanguinis. sup̄ eo. ti. Ex isto patet
q̄ de iure canonico causa criminalis
etiam si meri imperij potest delega-
ri. facit. c. q̄ sedem. supra de off. ord. et
.c. in archiep̄atu. sup̄ de rapto. vbi de
hoc in glo. si. que omnia delegantur
de iure canonico. vt ibi probatur.

De sponsalibus

Esponsa
libus puris et certis
etiam si sunt nulla pro-
pter aliquod perpe-
tuum impedimentū
dirimens matrimonia. dūmodo tam
er consensu sunt valida. inducitur pu-
blice honestatis iusticia. que efficax ē
ad impediendum et dirimendum ma-
trimonia sequentia. non autem prece-
denter. Ex sponsalibus autem condi-
tionalibꝝ ante evenitum conditionis.
tanq̄ ex consensu non habentibus
et incertis publice honestatis iusti-
cia nō oritur. Hoc dicit

Prima. Ex sponsalibꝝ
etiam nullis. dummodo ex consensu sunt
valida inducit publica honestas. q̄
potens est dirimere m̄rimonia sequē-
tia. non aut precedentia. Proba hic
in tex. Et intellige q̄ dirimit m̄rimo-
nia p̄cta cū p̄sanguinea prioris spon-
se vel econtra cū p̄sanguineo prioris